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کــوتـاه

در ابتدا ذكر یك مطلب لازم است و آن اینكه انسان محور 
توسعه پایدار و باارزش ترین موجودات است و هرچه كه 
برای رضایت اوست، ارزشمند است. بنا بر آنچه گفته شد، 
عوامل گوناگون  وقتی ارزش گذاری می شوند كه توسط 
انسان ارزیابی شوند. ریزگردها یا هر عامل تغییردهنده 
محیط نیز باید توسط انسان مورد بررسی و مداقه قرار گیرد 
و اگر مورد سلیقه او بود، ابعاد قابل قبول خواهد داشت. 
حدود 2 سال پیش شهر زیبای خوزستان، اهواز زیبای 
ایرانی موجب هجوم ریزگردها واقع شد. این هجوم كلیه 
تشكیلات و تاسیسات شهری را از كار انداخت. سیستم 
اینترنت، سیستم آب شهری، تلفن همه از كار افتادند و كار 
به تعطیل شدن اداره ها، مدارس و دانشگاه ها كشید. تمام 
اینها تاثیر یك ذراتی است كه قابل شناسایی هم نیستند 
و چنان تاثیری بر یك شهر متمدن امروزی می گذارند كه 
زندگی را مختل می كنند به طوری كه قبل از این حتی 
این تاثیرات قابل شناسایی نبود. در قسمتی دیگر از این 
گزارش ذكر كردم كه مراكز دانشگاهی تاثیرات ریزگردها را 
در تاسیسات شهری مورد بحث و بررسی قرار دادند و از آن 
عبرت گرفتند. همچنین كه در حال نگارش این مقاله بودم 
یكی از خبرنگاران تماس گرفتند و مساله عجیبی را مطرح 
كردند. ایشان گفتند در فضای مجازی شایع شده كه در عراق 
دستگاهی را به كار می گیرند كه گرد و خاك را )ریزگرد( به 
طرف ایران می فرستند و این ذرات تا تهران طی طریق 
می كنند. واقعا كه چون ندیدند حقیقت ره افسانه زدند. 
بنده هیچ دستگاهی را نمی شناسم كه ریزگرد را از عراق تا 
تهران بفرستد. اما اگر با واقعیت ها سروكار داشته باشیم قطعا 
بهتر از شایعات پاسخ می گیریم. حقیقت آن است كه مساله 
بغرنج ریزگرد تا آینده قابل پیش بینی مهمان ما خواهد 
بود. تا جایی كه كشورهای درگیر متفقا به فكر رفع مشكل 
باشند و آن وقت شاید تا 10 سال بعد از ریزگرد رهایی یابند. 
زودتر از این امكان ندارد. اصلا اگر چنین اتفاقی بیفتد به طور 
قطع این مهم ترین معاهده بین چند كشور برای بهبود وضع 
محیط زیست منطقه خواهد بود. برای جلوگیری از تاثیر 
ریزگردها استفاده از ماسك های به خصوص توصیه می شود. 
ولی تجربه كووید- 19 به ما آموخته كه استفاده از ماسك 
به خصوص آنها كه چشمه های ریز دارند موجب نفس تنگی 
می شود و به صورت ممتد برای زمان های طولانی نمی توان از 
آنها استفاده كرد و حتی المقدور بعد از هر نیم ساعت استفاده 
باید آن را از صورت برداشت و به صورت آزاد نفس كشید. تا 
به حال از یك نوع ریزگرد كه متأسفانه فقط در ایران به كار 
می رود سخن نگفته ام و آن ریزگرد حاصل از سوزاندن مازوت 
در  برخی نیروگاه هاست. مازوت كه به آن نفت كوره یا نفت 
سیاه می گویند در نانوایی ها و حمام ها به مصرف می رسد و 

تحقیقات نشان داده كه سرطان زا هستند. 

تاثیر ریزگرد بر سلامتی و محیط زیست 

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
بنگاه املاک

كمیسیون بنگاه های املاك در این شرایط بد اقتصادی 
واقعا گران شده است و اصلا مشخص نمی كند كه چقدر باید 
كمیسیون بدهیم فقط در آخر قراردادها یك مبلغ بالایی 
می گویند كه باید پرداخت كنیم از مسئولان تقاضا داریم كه 

سری به املاك بزنند تا این موضوعات در این گرانی حل شود. 
اصغری از تهران 

پرداخت بیمه
بنده راننده پایه یك هستم و با كامیون شخصی كار می كنم. 
هزینه بیمه زیاد است من چگونه می توانم با این گرانی بیمه را 
پرداخت كنم. راننده های قدیمی چند سال است بیمه پرداخت 
می كنند. از مسئولان تقاضا داریم كه فكری اساسی برای این 

موضوع كنند. 
یک شهروند از تهران 

وام ازدواج
شرایط ضامن وام ازدواج آنقدر هست كه از هفت خوان رستم 
باید رد شد. قرار بود با سفته باشد، ولی شرایط تغییر كرده و در 
حال حاضر برای دریافت وام ضامن های متعددی می خواهند و 

سخت گیری های زیادی انجام می دهند. 
همتی از تهران 

انصراف از خرید خودرو
2 ماه و نیم است انصراف از خرید خودروی شاهین را زدم، 
ولی هنوز مبلغی از پول خودرو حساب من واریز نشده است. ابتدا 
گفتند تا 2 ماه پرداخت می شود اما الان می گویند ۳ ماه دیگر 
پرداخت می شود در حالی كه شركت فقط یك ماه برای عودت 
مبلغ فرصت دارد لطفا مسئولان به این موضوع رسیدگی كنند. 
یک شهروند از تهران 

وام ودیعه مسکن
وام ودیعه مسكن 1۴01 چه زمانی به بانك ها ابلاغ می شود 
به هر بانكی می رویم می گویند هنوز به بانك ها ابلاغ نشده است. 
سادات از تهران 

شهریه مدارس
سایت استعلام شهریه مدارس با وجود پخش خبر مبنی بر 
فعال بودن این سامانه، اما هیچ ركوردی مشاهده نمی شود و 
دریافت استعلام دشوار شده است. از مسئولان آموزش و پرورش 

درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم. 
اسدی از تهران 

اسماعیل کهرم
کنشگر محیط زیست 

یـــادداشـــت

در روزهایی كه شیوع كرونا با 
خود بیماری، ترس، بیكاری و داغ 
نهفته در افرادی كه عزیزی را از 
دست داده اند، ایجاد كرد، افزایش 
اختلالات روانی و مشكلات روحی 
مانند استرس، اضطراب شدید، 
.. در جامعه مشهود  افسردگی و.
است و طبق اعلام رسمی مسئولان، 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشكی قبل از كرونا نرخ اختلالات 
روانی در ایران را 8. 2۳ درصد اعلام 
كرده بودند، اما با این آمار اكنون 
نرخ شیوع اختلالات روانی می تواند  
۳۴ درصد باشد. با این حال رواج 
»روانشناسان زرد« و بدون مجوز 
در شبكه های اجتماعی، تبدیل 
به یك امر عادی شد. صحبت های 
انگیزیشی افرادی كه كمترین سواد 
را در حوزه روانشناسی دارند، اما 
ویدئو ها و عكس نوشته های آنها 
در پلتفرم اینستاگرام، بیش از سه 
میلیون بازدید كننده دارد و برخی 
از جوانان، آنها را به عنوان الگوی 
اخلاقی خود معرفی می كنند. واژه 
»روانشناسان زرد«، لقبی بود كه 
سازمان روانشناسی و مشاوره كشور 
برای افرادی كه فاقد مجوز هستند، 
نهاد و در این میان، سازمانی كه 
از سال ها پیش فقط به دولت و 
وزارت بهداشت پیشنهاد می دهد 
كه »خدمات روانشناسی باید تحت 
پوشش بیمه های پایه و تكمیلی 
قرار بگیرد« نقدها و ضعف های 
روانشناسان،  سوی  از  بسیاری 
شامل كار آنها می شود و خود این 
سازمان مستقل، یكی از متهمان 
افزایش نرخ اختلالات روانی در 
جامعه به حساب می آید. تعرفه های 
نجومی برای اقشار آسیب پذیر و 
متوسط جامعه و انحصارطلبی در 
صدور مجوز برای فارغ التحصیلان 

این رشته، از عمده نقدهایی است 
شده  وارد  سازمان  این  به  كه 
تعرفه های  پیش  است.  چندی 
برای  را  مشاوره  و  روانشناسی 
سال 1۴01، اعلام شد و بر همین 
اساس تعرفه ویزیت روانپزشكان 
در بخش دولتی ۳۶ هزار و 800 
تخصص  فوق  ویزیت  و  تومان 
روانپزشكی در درمانگاه های دولتی 
۴۳ هزار و 800 تومان اعلام شد. 
ویزیت متخصص روانپزشكی عضو 
هیات علمی دانشگاه ۶2 هزار و 
۵۶0 تومان و ویزیت فوق تخصص 
روانپزشكی ۷۴ هزار و ۴۶0 تومان 
ابلاغ شد. همچنین تعرفه ویزیت 
روانپزشكان در مراكز خیریه و 
موقوفه 10۳ هزار تومان و ویزیت 
فوق متخصصان روانپزشكی 122 
هزار تومان تعیین شد. همچنین 
تعرفه ویزیت روانشناسان دارای 
مدرك كارشناسی ارشد 1۷۶ هزار 
تومان و روانشناسان دارای مدرك 
تخصصی نیز 20۷ هزار تومان تعیین 
شده است.  محمد حاتمی، رئیس 
سازمان روانشناسی و مشاوره كشور، 
در واكنش به انتقاد از این نرخ ها، بار 
امیدواریم  دیگر اعلام كرده است: ـ
خدمات روانشناسی امسال تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرد. موضوع 
پساكرونا و عوارض اجتماعی آن 
بسیار مهم است و یكی از تمهیداتی 
كه باید اندیشیده شود این است 
كه بیمه های پایه را به خدمات 
روانشناسی وصل كنیم تا مردم از 

این خدمات استفاده كنند.« 
  روانشناسان زرد یا حفظ 

انحصار
اما در این شـــرایط 1۶۶ نفر 
در فهرست، روانشناســان زرد 
این سازمان قرار دارند، نام افــراد 
مشهوری دیده می شود كه برخی 

از 100 نفر از روان شناسان نماها 
۳۵ میلیون فالوئر دارند. در این 
میان هیچ مسئولی از خود پرسیده 
كه چرا افزایش اشتیاق به شنیدن 
صحبت های آن، افزایش یافته؟  
یا اینكه چند نفر از این افراد، در 
صف صدور مجوز هستند؟ شاید 
ارقام نجومی ویزیت روانشناسان 
و مشاوران بی ارتباط با آمار افرادی 
كه دارای مجوز هستند، نباشد 
و در این میان فقط ۷ هزار نفر 
برای جمعیت 8۴ میلیون نفری 
ایران، مجوز خدمات روانشناسی 
گرفته اند و به ازای هر 12 هزار نفر، 
یك روانشناس! در این شرایط بیش 
از ۴0 هزار روانشناس و مشاوره، در 
انتظار كسب و اخذ پروانه هستند. 

  عدم حضور در لحظات 
حساس کنار مردم

در این میان، كارشناس حقوقی و 
مدیر یك مركز مشاوره تحت نظارت 
بهزیستی به »آرمان ملی« می گوید: 
»این روزها بازار، برگزاری نشست 
مطبوعاتی،  نشست  تلویزیونی، 
صدور اطلاعیه در سازمان نظام 
از  فارغ  است.  داغ  روانشناسی 
بررسی علل این ماجراها، موضوع 
مهمی كه در این برنامه ها توسط 
ریاست این سازمان مطرح شده 
است، عذرخواهی از مردم بابت 
تاخیر در ارائه لیست روانشناس 
در  محمدی  یاسر  نماهاست.« 
ادامه صحبت هایش می افزاید: »ما 
نیز لیستی داریم كه اگر ریاست 
و  روانشناسی  سازمان  محترم 
مشاوره كشور آن را بخوانند، باید 
از روانشناسان عذرخواهی كنند. 
حجم  كه  است  این  اول  نكته 
جریان  پشتوانه  كه  خبری  كار 
روانشناسی زرد شده است، نشان 
می دهد سازمان نظام روانشناسی 

ظرفیت لازم برای ایجاد موج در 
جامعه را به خوبی داشته است. ولی 
سوال اینجاست كه این تدبیر چرا 
در لحظات حساس به كار نیامده 
است. مثلا دكتر حاتمی می گویند 
كه در دوره كرونا  یكباره نیاز به 
روانشناس زیاد شد و این موضوع 
باعث رشد و نمو روانشناسی زرد 
گردید. سوال اینجاست كه چرا با 
اقدامات ایجابی در آن روز سراغ 
مردم نیامدید. سازماندهی نداشتید 
و كار عملیاتی با موج سازی فعلی 
انجام ندادید.«  وی نكته دوم را 
»عمر  می كند:  توصیف  اینگونه 
این افراد كه برای مصاحبه ای نیم 
ساعته، در پشت درب آن سازمان 
معطل شده اند، نیاز به تدبیر ندارد. 
آیا می توان اكنون با یك اقدام عملی 
برای مجوز دادن به ایشان و گفتن 
یك عذرخواهی از آنها دلجویی 
نهادهای  منطقی  چه  با  كرد. 
بی اعتبار  اینگونه  را  دانشگاهی 
می دانیم كه بعد از دانشگاه افراد 
را برای اشتغال نیازمند گذراندن 
كارآموزی و مصاحبه نیم ساعته 
می دانیم. آیا در مدتی مسندهایی 
كه در آن سازمان داشته اید، فرصت 
تعامل با دانشگاه و رفع این معضل 
عظیم را نداشته اید؟ یاسر محمدی 
می افزاید: »آقای حاتمی باور دارد، 
اجرای حق الناس هر چند دیر باید 
هم اقدام كرد و هم عذرخواهی و در 
همه مصاحبه ها گفته اند كه مردم و 
روانشناسان، فراوان از شما تقدیر و 
تشكر داشته اند.« با این حال توصیه 
می كنیم گفت وگو را مبنا كار خود 
ایشان قرار گیرد و كامنت های 
و  شخصی  اینستاگرامی  صفحه 
اینستاگرام سازمان متبوع شان باز 
شود تا مردم و روانشناسان به طور 

عینی از شما تشكر كنند!.«

آرمان ملی-  منیره چگینی: »صفر« شدن آمار مرگ و میر کرونا، نشان از کنترل این ویروس تنفسی در کشور می دهد و شاید بتوان نام 
آغاز دوران »پساکرونا« را بر آن نهاد، این همان روزی است که جامعه شناسان و روانشناسان، آن را وعده داده بودند و هشدار می دادند 
که در این شرایط که جامعه از یک  بار روانی شدید، رهایی پیدا می کند اختلالات روانی، بزرگ ترین تهدید در جهت افزایش آسیب های 

اجتماعی است.

ناایمن ترین بیمارستان 
در تهران 

دادستان تهران گفت: مدیران 
آموزش و پرورش و دانشگاه های 
مهم ترین  تهران،  پزشكی  علوم 
مشكل مربوط به نوسازی مدارس 
و بیمارستان های ناایمن را فقدان 
بودجه و اعتبار كافی جهت تملك یا 
تخریب و نوسازی ساختمان ها عنوان 
می كنند. علی صالحی با اعلام بررسی 
وضعیت ساختمان های ناایمن وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشكی و 
وزارت آموزش و پرورش در دادستانی 
تهران اظهار كرد: در این جلسه ناایمن 
بودن ساختمان ها از سوی رؤسا و 
معاونین دانشگاه های علوم پزشكی 
و مدیران آموزش و پرورش مورد 
تأیید قرار گرفت و فقدان بودجه و 
اعتبار كافی جهت تملك یا تخریب و 
نوسازی ساختمان، مهم ترین مشكل 
در این زمینه عنوان شد. طبق گزارش 
مدیران آتش نشانی در دو سال 
گذشته حدود 9۳0 فقره اخطاریه 
و دستورالعمل ایمنی به اداره كل 
آموزش و پرورش شهر تهران صادر 
شده كه متأسفانه اقدام مناسبی از 
سوی آموزش و پرورش در پی نداشت. 

آبله میمونی در کشور 
نداشتیم 

رئیس اداره بیماری های قابل انتقال 
بین انسان و حیوان وزارت بهداشت 
اعلام كرد: خوشبختانه تاكنون هیچ 
مورد مثبتی از این بیماری در كشور 
شناسایی نشده است. دكتر بهزاد 
امیری با تاكید بر اینكه تا ظهر دوشنبه 
)1۶خرداد( هنوز هیچ مورد مثبتی 
از ابتلا به آبله میمونی در كشور 
شناسایی نشده است، گفت: تمام 
موارد محتمل مورد بررسی قرار 
می گیرند و خوشبختانه تاكنون هیچ 
مورد مثبتی از این بیماری در كشور 
شناسایی نشده است.  وی افزود: موارد 
محتمل یا مشكوك در صورت سرپایی 
بودن به مراكز منتخب ارجاع داده 
می شوند و در صورتی كه شرایط بیمار 
از شكل سرپایی خارج شود آنها را 
به بیمارستان های منتخب ارجاع 

می دهیم.

فرونشست به خلیج 
گرگان رسید!

عضو هیات علمی مركز تحقیقات راه 
و شهرسازی گفت: در پایش های خود 
در استان گلستان، مشاهده كردیم كه 
در كنار خلیج گرگان نرخ فرونشست 
22 سانتی متر در سال ثبت شده است 
كه ثبت این آمار آن هم در كنار دریا 
بسیار عجیب است. علی بیت اللهی، 
در رابطه با آخرین وضعیت فرونشست 
در استان های شمالی اظهار كرد: در 
پایش های خود در استان گلستان، 
مشاهده كردیم كه در كنار خلیج 
گرگان نرخ فرونشست 22 سانتی متر 
در سال ثبت شده است كه ثبت این آمار 
آن هم در كنار دریا بسیار عجیب و حائز 
اهمیت است. در این ناحیه می توان 
به وضوح نقش مخروط های موضعی 
را در افت شدید آب های زیرزمینی 
در بروز پدیده فرونشست را به عنوان 
یك مثال كلاسیك عجیب مشاهده 
كرد. ثبت چنین نرخ های بالایی از 
فرونشست آن هم در كنار دریا، نتیجه 
كار  در  غیركارشناسانه  مداخلات 
زمین است؛ چاه های آب با دبی بالا، 
مخروط های افت با شیب تند ایجاد 
می كنند كه منجر به فرونشست های 
شدید موضعی و نشست های نامتقارن 

در اطراف خود می شود. 

کشف اجساد جدید در متروپل
آرمان ملی: معاون استاندار خوزستان و 
فرماندار ویژه آبادان از كشف اجساد جدید در 
متروپل خبر داد و گفت: تلاش برای یافتن 
پیكرهای احتمالی دیگر از زیر آوار ادامه 
دارد. احسان عباسپور افزود: با خارج كردن 
پیكرهای ۳ جان باخته دیگر از زیر آوار و 
شناسایی هویت آنها تعداد جان باختگان 
حادثه متروپل به ۴1 نفر افزایش یافت. 
تلاش برای یافتن پیكرهای احتمالی دیگر 
از زیر آوار توسط گروه های امدادی حاضر 
در میدان ادامه دارد. شایعه مدفون شدن 
1۵0 كارگر هنگام صرف ناهار زیر آوار دروغ 
است. اصلا این تعداد كارگر در این ساختمان 
كار نمی كردند. آنطور كه بررسی كردیم در 
متروپل اینطور نبوده كه كارفرما هر روز به 
كارگران غذا بدهد و كارگرانی كه آنجا كار 
می كردند خودشان ناهار می آوردند و اینطور 

نبوده كه همگی با هم ناهار بخورند. 

فوت 1 بیمار با کرونا 
آرمان ملی: بنابر اعلام روابط عمومی 
وزارت بهداشت، از یكشنبه تا دوشنبه ۵9 
بیمار مبتلا به كرونا شناسایی شدند و یك  
بیمار نیز جان خود را از دست داد. مجموع 
بیماران كووید19 در كشور به ۷ میلیون 
و 2۳2 هزار و ۷90 نفر رسید. مجموع 
جانباختگان این بیماری، به 1۴1 هزار و 
۳۳2 نفر ماند. ۴۴1 نفر از بیماران مبتلا به 
كووید19 در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. در 
حال حاضر هیچ یك از شهرستان های كشور 
در وضعیت قرمز و نارنجی قرار ندارد و 1۴۷ 
شهرستان در وضعیت زرد و ۳01 شهرستان 

در وضعیت آبی قرار دارند. 

نفوذ گرد و غبار از غرب
آرمان ملی: رئیس مركز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از تشكیل 
توده گرد و غبار در كشور همسایه و نفوذ به 
استان های نوار غربی، خیزش گرد و خاك و 
كاهش كیفیت هوا خبر داد. صادق ضیاییان 
افزود: تا روز چهارشنبه در بخش های شرقی 
كشور به ویژه منطقه زابل وزش باد شدید، خیزش 
گردوخاك و كاهش كیفیت هوا و دید افقی انتظار 
می رود همچنین روز دوشنبه با تشكیل توده 
گردوخاك در كشور عراق و نفوذ آن به استان های 
واقع در نوار غربی، خیزش گرد و خاك، كاهش 

دید و كیفیت هوا پیش بینی می شود. 

استقبال از یک امر خیرخواهانه 
آرمان ملی: سومین شنبه از كمپین 
مسئولیت اجتماعی شنبه های عطاویچی 
در تاریخ 1۴ خرداد در شعبه رسالت برگزار 
شد. تمام عایدی حاصل از فروش این روز 
شعبه رسالت به نفع »بیمارستان مركز طبی 
كودكان« و در جهت ارتقا سطح سلامت روان 
كودكان بیمار محسوب شد. مجموعه عطاویچ 
هر شنبه فروش یكی از شعبات خود را به امور 
خیریه اختصاص می دهد. این اقدام در راستای 
تحقق سیاست های مسئولیت اجتماعی و 
همراهی با مردم شریف ایران صورت می گیرد. 

روند درمان سرطان کودکان
آرمان ملی: آنكولوژیست بیمارستان 
فوق تخصصی سرطان كودكان محك گفت: 
توصیه من به خانواده ها این است كه در 
مراحل درمان سرطان، به خصوص مرحله 
تزریق نخاعی و نمونه برداری از مغز استخوان 
به جست وجوهای اینترنتی اكتفا نكنند. علی 
نادری در خصوص انجام نمونه برداری از مغز 
استخوان )bone marrow( و تزریق داخل 
نخاعی )IT( در بیمارستان محك گفت: در 
حال حاضر متخصص بی هوشی در این بخش 
مشغول به كار شده تا در مرحله اول از درد 
درمان سرطان بكاهیم و در مرحله بعد فشار 
روحی و روانی كمتری به كودكان مبتلا به 

سرطان و خانواده هایشان تحمیل شود. 

حقوق سربازان ۲ برابر شد
آرمان ملی: معاونت اجتماعی سازمان 
با  كرد:  اعلام  انتظامی  عمومی  وظیفه 
مساعدت مجلس و دولت، میانگین حقوق 
كاركنان وظیفه نیرو های مسلح امسال 11۵ 
درصد رشد كرد. در این اطلاعیه  آمده است: 
از مبلغ یك میلیون و ۴90 هزار تومان در 
فروردین سال گذشته به ۳ میلیون و 200 
هزار تومان افزایش یافت.  حقوق سربازان 
وظیفه مجرد كه در مناطق عادی خدمت 
می كنند با رشد 1۴0 درصدی و حداكثر 
به مبلغ ۳ میلیون و ۷80 هزار تومان تعیین 
شد. حداقل حقوق سربازان وظیفه متاهل 
با افزودن هزینه عائله مندی با رشد 1۴۵ 
درصدی به مبلغ ۴ میلیون و 100 هزار تومان 
افزایش یافت كه هزینه مربوط به فرزند یا 
ایاب و ذهاب به این مبلغ افزوده خواهد شد. 
سربازان وظیفه ای كه در مناطق عملیاتی 
خدمت می كنند )اعم از مجرد و متاهل( 
علاوه بر حقوق ذكر شده به تناسب مدرك 
تحصیلی و تاهل از مبلغ حدود یك میلیون 
تا ۳ میلیون و ۵00 هزارتومان از فوق العاده 

عملیاتی بهره مند خواهند شد. 

*كارمند هلدینگ....

گزارش »آرمان ملی« از انحصارطلبی روانشناسان در شیوع اختلالات روانی 

   مدیر مرکز مشاوره تحت نظارت بهزیستی: وقت آن نرسیده که از مردم بابت محدودیت از خدمات روانشناسی و مشاوره، عذرخواهی کنید؟  

چه کسی مقصر ظهور روانشناسان زرد است؟ چه کسی مقصر ظهور روانشناسان زرد است؟ 

جاده سازی  روز ها،  این  ملی:  آرمان 
در میانكاله، در صدر اخبار قرار گرفته و 
كارشناسان و كنشگران محیط زیست، نسبت 
به این طرح و در راستای طرح گردشگری 
آشوراده و پتروشیمی، هشدار می دهند. طی 
چند وقت اخیر راه اندازی مجدد احداث جاده 
با مصالح سنگین از سوی سازمان همیاری 
و شهرداری های استان گلستان در تالاب 
میانكاله محیط بانان اداره كل محیط زیست 
مازندران از ادامه جاده سازی جلوگیری كردند. 
متولیان ساخت جاده از سكوت رسانه ها در 
روز های تعطیل استفاده كرده و با سرعت 
بسیار زیاد اقدام به ته ریزی كردن جاده بر 
روی حریم قانونی تالاب كه موقتا خشك شده 
است كرده اند اما زمانی كه موضوع با واكنش 
جدی اداره كل محیط زیست مازندران همراه 
شده است، سنگ ها را جمع آوری و به حالت 
اولیه بازگرداندند. این اتفاق در شرایطی رخ 
می دهد كه این منطقه بخش مهمی از پناهگاه 
حیات وحش میانكاله و محل زمستان گذرانی 

میلیون ها پرنده مهاجر است. 
  درآمدزایی تعدادی سرمایه گذار

در این میان با وجود اینكه مسئولان استان 
گلستان می گویند كه طرح لایروبی خلیج 
گرگان با هدف احیای این خلیج و تالاب 
میانكاله اجرا خواهد شد، علی كلانه، مسئول 
محیط بانی و رئیس ذخیره گاه زیست كره 
میانكاله به همراه بسیاری از فعالان محیط 
زیست معتقد است كه »هدف اصلی از اجرای 
این طرح، ایجاد مسیر دسترسی دریایی به 

محوطه پناهگاه حیات وحش میانكاله از 
سمت استان گلستان برای اجرای طرح های 
گردشگری در این منطقه است.« در چنین 
شرایطی توسعه گردشگری طبیعت می تواند 
راهی برای كسب درآمد پایدار جهت حفظ 
زیست بوم میانكاله تلقی شود، اما متأسفانه 
هنوز مقدمات اجرای این طرح فراهم نشده، 
صد هكتار از طبیعت ارزشمند جزیره آشوراده 
در حال تبدیل شدن به منشأ ریزگرد است؛ 
ریزگردی كه ممكن است تابستان سال آینده 
وارد آسمان بندر تركمن و دیگر شهر های غربی 
استان گلستان شود. بنا به گفته این افراد، به 
نظر می رسد مهم ترین هدف از اجرای طرح 
لایروبی، احیای خلیج گرگان نیست، بلكه 
عده ای از سرمایه گذاران طرح های گردشگری 
دریایی و اكوتوریسم در منطقه میانكاله قصد 

دارند كه مسیر دسترسی دریایی به جزیره 
آشوراده را برای استان گلستان هموار كنند 
تا در آینده گردشگران بیشتری از سمت این 
استان جذب طبیعت زیبای اطراف تالاب 
میانكاله شوند. آنطور كه ركنا گزارش داده، 
توسعه گردشگری دریایی و سایر طرح های 
جذب توریست نیز در شرایطی در شبه جزیره 
میانكاله در حال انجام است كه این منطقه 
به عنوان ذخیره گاه زیست كره، در فهرست 
جهانی یونسكو به ثبت رسیده است و تالاب 
موجود در آن هم یكی از تالاب های ثبت 
شده در كنوانسیون بین المللی رامسر است. 
همچنین پناهگاه حیات وحش میانكاله محل 
زمستان گذرانی میلیون ها پرنده مهاجر و 
رویشگاه بسیاری از گونه های گیاهی نادر 

محسوب می شود. 

دست درازی ها و تهدید در بارورترین نقطه کره زمین ادامه دارد

چشم طمع اقتصادی به طبیعت بکر میانکاله


